2025年 4月 17日（木）

日本ガスエネルギー株式会社

リンナイ（株）製「浴室暖房乾燥機」（一部機種）をお持ちのお客さまへお願い

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、リンナイ株式会社（以下、リンナイ）より、2003年 8月から 2020年 8月までに製造された「浴室暖房

乾燥機」の一部機種において、経年劣化による故障により、ごくまれに発火に至るおそれがあることが発表されま

した。これを受け、リンナイでは対象製品の無償点検・修理の実施、ならびにご使用中のお客さまに対して換気運

転以外の使用中止をお願いする旨、案内が行われております。

当社グループにおきましても、当該製品の販売実績がございますが、現時点において当社グループ内で同様

の事象は確認されておりません。

お客さまにはご心配とご不便をおかけいたしますが、該当機種をご使用中の場合は、下記のリンナイ専用窓口

までお問い合わせいただき、対象製品の確認および点検のお申込みをお願いいたします。また、リンナイにおい

ては今後の対応についても検討を進めております。新しい情報が入りましたら改めてご案内申し上げます。

【リンナイ専用お問い合わせ窓口】

・インターネット受付

https://www.rinnai.co.jp/safety/safety/2025/0415/

・専用電話受付 4月 17日より

0120-113531 （フリーダイヤル）  受付時間 9時～19時 （土日・祝含む）

※6月 9日以降は 9時～17時 （日・祝除く）

※お問い合わせが集中した場合、電話がつながりにくいことがございます

2

【以下、リンナイ公表資料から抜粋】

リンナイ製浴室暖房乾燥機の使用中止と無償点検・修理のご案内

■ 対象製品

製品シリーズ名

製品シリーズ名

RBH-C261

RBH-C333

RBHM-C334

製品シリーズ別本体画像

RBH-C261シリーズ RBH-C333シリーズ RBHM-C334シリーズ

対象製品一覧（ブランド名・本体品番（型式）別の製造期間・製造台数）： 下記参照

対象製品は浴室の天井に設置されています。

3

■ 対象製品の特定方法

対象製品は浴室の天井に設置されており、本体から品番

を特定することが困難です。

脱衣所などに併設された浴室暖房乾燥機のリモコンか

ら、「ブランド名」と、「リモコン品番」または「本体品番（型

式）」を確認してください。

ブランド名に応じて、リモコン上の記載内容と記載箇所は

以下の通り異なります。

リモコン上の記載内容

ブランド名 記載内容 備考

リンナイ

リモコン品番

その他（ブランド名の

記載なし）

リモコン品番のみ記載 対象製品のうち、リモコン品番： BHS-04Qは、

リモコン上にブランド名の記載がありません。

 リモコン品番、本体品番（型式）の

いずれも記載なし

対象製品のうち、本体品番（型式）： CBH-

333BJは、リモコン上に、リモコン品番、本体品

番の記載がありません。

本体（フロントパネル）をご確認ください。

リモコン上のブランド名、リモコン品番、または本体品番（型式）の記載箇所

浴室暖房乾燥機のリモコンは、壁面に設置されたリモコンと、ワイヤレスリモコンの 2種類あります。

以下の画像を参考に、リモコン上の「ブランド名」と「リモコン品番」または「本体品番（型式）」をご確認ください。

リモコンの画像はイメージです。リモコンによって、ボタンの位置や表記は異なります。

4

壁面に設置されたリモコン

ブランド名： リンナイ

リモコンの左下、または中央下にブランド名、右下にリモコン品番が記載されています。

リモコンの左下、または中央下にブランド名、右下にリモコン品番が記載されています。

5

ブランド名： その他（ブランド名の記載なし）

リモコンにブランド名、リモコン品番、または本体品番の記載がない製品は、本体のフロントパネルをご確認くださ

い。

6

ワイヤレスリモコン

ブランド名： リンナイ、その他（ブランド名の記載なし）

リモコンの中央上にブランド名、裏面の中央上にリモコン品番が記載されています。

一部製品は、ブラン

リモコンの中央上にブランド名、裏面の中央上にリモコン品番が記載されています。

なお、一部製品は、ブランド名の記載がありません。

7

対象製品一覧（ブランド名・リモコン品番別）

ブランド名 リモコン品番 製品シリーズ名 本体品番（型式）

 BHS-04A RBH-C261 RBH-C261K1SND

   RBH-C261K1SNDP

リンナイ   UFDW-1B

  RBH-C333 RBH-C333K1SND

   RBH-C333K1SNDP

 BHS-04Q RBH-C333 CBH333AJ(C333K1SND)

 BHS-05MJR RBHM-C334 RBHM-C334K1DP

 BHY-05A RBH-C333 RBH-C333WK3SN

 BHY-06A RBH-C261 RBH-C261K1SNP

  RBH-C333 RBH-C333K1SNP

   RBH-C333K2SNP

   RBH-C333K3SNP

 BHY-06B RBH-C333 RBH-C333SNP

 BHY-06E RBH-C261 RBH-C261K1SN

  RBH-C333 RBH-C333K1SN

   RBH-C333K3SN

 BHY-06L RBH-C333 HBD-3304MCS-P

 BHY-06MCS RBHM-C334 HBD-3306MCS-MP

 BHY-06MJR1 RBHM-C334 RBHM-C334K1P

   RBHM-C334K2P

   RBHM-C334K2P(A)

   RBHM-C334K3P

   RBHM-C334K3P(A)

 BHY-07A RBH-C333 RBH-C333WK2SNP

   RBH-C333WK3SNP

 BHY-07B RBH-C333 RBH-C333WK2SN(A)

   RBH-C333WK3SN(A)

 BHY-07WJPR RBH-C333 RBH-C333WK2SNP(A)

   RBH-C333WK3SNP(A)

※リモコンには太線（赤色）枠内の品番が記載されています。

8

■ リンナイ無償点検・修理の作業内容

浴室暖房乾燥機の本体に、経年故障時に発火を防止する制御基板を取り付けます。作業は浴室内で行い、作業

時間は約 1時間です。

■ 専用お問い合わせ窓口

1. リンナイインターネット受付 4月 15日より

https://www.rinnai.co.jp/safety/safety/2025/0415/

2. リンナイ電話受付 4月 17日より

0120-113531 （フリーダイヤル）

受付時間

2025年 6月 8日まで 9時～19時 （土日・祝含む）

2025年 6月 9日以降 9時～17時 （日・祝除く）

お問い合わせが集中すると、電話がつながりづらい場合があります。

以上